
 

Управление образования администрации 

Старооскольского городского округа Белгородской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 6»  

Старооскольского городского округа (МБОУ «СОШ № 6»)  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

  «28» мая 2024 года              №317 

 
 

О формировании календарного 

учебного графика МБОУ «СОШ «6» 

 в 2024-2025 учебном году 
 

 

На основании письма министерства образования Белгородской области от 07.05.2024 

№17-09/14/1557 «О формировании календарного учебного графика общеобразовательных 

организаций области в 2024/2025 учебном году», письма управления образования 

администрации Старооскольского городского округа от 27 мая 2024  № 42-05-02-10/2416 « О 

формировании календарного учебного графика  общеобразовательных  организаций 

Старооскольского городского округа в 2024-2025 учебном году»  и в целях создания единого 

образовательного пространства  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить календарный  учебный график работы школы на 2024-2025 учебный год: 

1.1. Продолжительность учебных четвертей для учащихся 1-4-х классов: 
 

четверти 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

I четверть 02.09.2024 г. 

-25.10.2024 г. 

 (8 недель) 

02.09.2024 г. -

25.10.2024 г. 

(8 недель) 

02.09.2024 г. -

25.10.2024 г. 

(8 недель) 

02.09.2024 г. -

25.10.2024 г. 

(8 недель) 

II четверть 05.11.2024 г. 

-27.12.2024г 

(8 недель)  

05.11.2024 г. -

27.12.2024г 

(8 недель)  

05.11.2024 г. -

27.12.2024г 

(8 недель)  

05.11.2024 г. -

27.12.2024г 

(8 недель)  

III четверть 09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

(11 недель) 

09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

(11 недель) 

09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

(11 недель) 

09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

(11 недель) 

IV четверть  07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  

(7 недель) 

07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  

(7 недель) 

07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  

(7 недель) 

07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  

(7 недель) 

 

 

1.2. Продолжительность каникул для учащихся 1-4-х классов: 

 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

Осенние каникулы 26.10.2024г.- 

04.11.2024г. 
(10 дней) 

26.10.2024г.- 

04.11.2024г. 
(10 дней) 

26.10.2024г.- 

04.11.2024г. 
(10 дней) 

26.10.2024г.- 

04.11.2024г. 
(10 дней) 



Зимние каникулы 28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 
(12 дней) 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 
(12 дней) 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 
(12 дней) 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 
(12 дней) 

Весенние каникулы 29.03.2025 г.- 

06.04.2025 г. 
(9 дней) 

29.03.2025 г.- 

06.04.2025 г. 
(9 дней) 

29.03.2025 г.- 

06.04.2025 г. 
(9 дней) 

29.03.2025 г.- 

06.04.2025 г. 
(9 дней) 

Дополнительные 

каникулы для 

учащихся 1-х 

классов 

15.02.2025 г.- 

24.02.2025 г. 
(10 дней) 

   

  

1.2. Продолжительность учебных четвертей для учащихся 5-9-х классов: 

 

четверти 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 

I четверть 02.09.2024 г. 

-25.10.2024 г. 

 (8 недель) 

02.09.2024 г. -

25.10.2024 г. 

 (8 недель) 

02.09.2024 г. -

25.10.2024 г. 

 (8 недель) 

02.09.2024 г. 

-25.10.2024 г. 

 (8 недель) 

02.09.2024 г. -

25.10.2024 г. 

 (8 недель) 

II четверть 05.11.2024 г. 

-27.12.2024г 

(8 недель) 

05.11.2024 г. -

27.12.2024г 

(8 недель)  

05.11.2024 г. -

27.12.2024г 

(8 недель)  

05.11.2024 г. 

-27.12.2024г 

(8 недель)

  

05.11.2024 г. -

27.12.2024г 

(8 недель)  

III четверть 09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

(11 недель) 

09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

(11 недель) 

09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

(11 недель) 

09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

(11 недель) 

09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

(11 недель) 

IV четверть  07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  

(7 недель) 

07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  

(7 недель) 

07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  

(7 недель) 

07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  

(7 недель)) 

07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  

(7недель)  

(дата окончания 

предварительная, 

возможно изменение 

с учетом 

утвержденного 

расписания ГИА за 

уровень основного 

общего образования)  

 
1.4. Продолжительность каникул для учащихся 5-9-х классов: 

 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 

Осенние 

каникулы 

26.10.2024г.- 

04.11.2024г. 
(10 дней) 

26.10.2024г.- 

04.11.2024г. 
(10 дней) 

26.10.2024г.- 

04.11.2024г. 
(10 дней) 

26.10.2024г.- 

04.11.2024г. 
(10 дней) 

26.10.2024г.- 

04.11.2024г. 
(10 дней) 

Зимние 

каникулы 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 
(12 дней) 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 
(12 дней) 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 
(12 дней) 

28.12.2024 г. 

– 

08.01.2025 г. 
(12 дней) 

28.12.2024 г. – 

08.01.2025 г. 
(12 дней) 

Весенние 

каникулы 

29.03.2025 г.- 

06.04.2025 г. 
(9 дней) 

29.03.2025 г.- 

06.04.2025 г. 
(9 дней) 

29.03.2025 г.- 

06.04.2025 г. 
(9 дней) 

29.03.2025 

г.- 

06.04.2025 г. 
(9 дней) 

29.03.2025 г.- 

06.04.2025 г. 
(9 дней) 

 

1.5. Продолжительность полугодий для учащихся 10-11-х классов: 
  10 класс 11 класс 

I полугодие (16 недель) 

 

I четверть 

 

II четверть 

 

02.09.2024 г. -

25.10.2024 г. 

 05.11.2024 г. -

27.12.2024г 

02.09.2024 г. -25.10.2024 г. 

 05.11.2024 г. -27.12.2024г 



II полугодие (18 недель) 

 

III четверть 

 

IV четверть 

 

09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  
 

09.01.2025 г.- 

28.03.2025 г.  

07.04.2025 г.- 

23.05.2025 г.  
 (дата окончания 

предварительная, возможно 

изменение с учетом 

утвержденного расписания ГИА 

за уровень  среднего общего 

образования) 

 

1.6. Продолжительность каникул для учащихся 10-11-х классов: 

 

 10 класс 11 класс 

Осенние каникулы 26.10.2024г.- 04.11.2024г. 
(10 дней) 

26.10.2024г.- 04.11.2024г. 
(10 дней) 

Зимние каникулы 28.12.2024 г. -08.01.2025 г. 
(12 дней) 

28.12.2024 г. -08.01.2025 г. 
(12 дней) 

Весенние каникулы 29.03.2025 г.-06.04.2025 г. 
(9 дней) 

29.03.2025 г.-06.04.2025 г. 
(9 дней) 

 

2. Установить следующую продолжительность 2024-2025 учебного года для получения    
начального общего, основного общего, среднего общего образования - 34 недели, в 
1классе – 33 недели.  
3. Установить продолжительность учебной недели для учащихся 1-11-х классов – пять 
дней. 

4.Проводить обучение в 2024-2025 учебном году в одну смену.  
5.Утвердить сроки проведения промежуточной годовой аттестации  

 

Класс (параллель) 

Сроки   проведения   промежуточной   годовой   аттестации   в 
переводных классах 

 
1-8, 10 «А» 
 

с 21 апреля по 16 мая 2025 года  
 

 

6. Установить сроки проведения учебных полевых сборов для юношей 10-х классов, в 

рамках освоения программы учебного предмета «Основы безопасности и защиты 

Родины», согласно графику управления образования администрации Старооскольского 

городского округа. 
7.Установить даты проведения выпускных вечеров на основании приказа министерства 
образования Белгородской области.  
8.Организовать образовательную деятельность в 2024-2025 учебном году в соответствии с 
установленным годовым календарным графиком.  
9. Учителям-предметникам, учителям начальных классов, при составлении календарно-

тематического планирования рабочей программы по предметам учебного плана, 
руководствоваться годовым календарным учебным графиком на 2024-2025 учебный год. 
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителей директора: Морозову 
И.В.,  Лазареву Е.А., Мальцева П.В., Малышеву А.В., Колбину А.В. 
 

                                

                    

      Директор  МБОУ  «СОШ №6   М.  М.П.Рахимова 
    


